
1/3 
ΕΑ 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: Ευγενία Αγγέλη 

Τηλέφωνο: 213 2000 281, -282 

E-mail: promithies@iraklio.gr 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ως προς το έτος της παρ. 11 

 

Ηράκλειο, 10 Μαρτίου 2023 

Αρ. Πρωτ.: οικ.4920 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΠΔΔ ΤΟΥ 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Οδός: Στ. Καραγιώργη 2 

Ταχ.Κωδ.:14121 

Τηλ.: 2132000281, -282 

E-mail: promithies@iraklio.gr 

Ιστοσελίδα: www.iraklio.gr 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στη 

διεύθυνση διαδικτύου www.iraklio.gr. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να λάβουν γνώση των 

εγγράφων της σύμβασης από το Τμήμα Προμηθειών κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

3. CPV: 18424300-0, 19640000-4, 24322500-2, 24452000-7, 24455000-8, 33700000-7, 

39220000-0, 39224100-9, 39713431-3, 39800000-0. 

4. Αντικείμενο σύμβασης: Η προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των 

δημοτικών κτιρίων του Δήμου Ηρακλείου, του Ν.Π.Δ.Δ. “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής & 

Κοινωνικής Μέριμνας Ηρακλείου Αττικής”, του Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Αττικής” και του Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Αττικής”. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΘΑΡΗ 

ΑΞΙΑ 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 

6% & 24% 

ΣΥΝ. ΑΞΙΑ 

με ΦΠΑ 

1 Τμήμα 1: Εργαλεία σάρωσης 6.000,00 € 1.440,00 € 7.440,00 € 

2 Τμήμα 2: Σάκοι 67.880,80 € 16.291,39 € 84.172,19 € 

3 Τμήμα 3: Απολυμαντικό υλικό 5.400,00 € 1.296,00 € 6.696,00 € 

4 
Τμήμα 4: Σακούλες για σκούπες 

KARCHER 
1.143,00 € 274,32 € 1.417,32 € 

5 
Τμήμα 5: Σακούλες για οικιακές 

ηλεκτρικές σκούπες 
170,00 € 40,80 € 210,80 € 

6 
Τμήμα 6: Σακούλες για σκούπα 

Nilfisk 
104,00 € 24,96 € 128,96 € 

mailto:promithies@iraklio.gr
mailto:promithies@iraklio.gr
http://www.iraklio.gr/
http://www.iraklio.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΘ2ΩΡ3-ΞΤ6



2/3 
ΕΑ 

7 Τμήμα 7: Αναλώσιμα 67.966,90 € 11.648,44 € 79.615,34 € 

8 Τμήμα 8: Προϊόντα καθαρισμού 39.904,65 € 6.963,05 € 46.867,70 € 

9 Τμήμα 9: Εξοπλισμός καθαριότητας 36.880,00 € 8.851,20 € 45.731,20 € 

10 
Τμήμα 10: Προϊόντα ατομικής 

περιποίησης 
85.315,20 € 14.483,43 € 99.798,63 € 

Σύνολα 310.764,55 € 61.313,59 € 372.078,14 € 

 

5. Π/Υ: Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 

#310.764,55#€ πλέον Φ.Π.Α. 6% & 24% ποσού #61.313,59#€ και συνολικού ποσού 

#372.078,14#€. 

6. Διάρκεια σύμβασης: είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την υπογραφή αυτής και ανάρτησή της 

στο ΚΗΜΔΗΣ ή μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων 

7. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της τιμής. 

8. Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα και με μόνη δέσμευση η 

οικονομική τους προσφορά να περιλαμβάνει όλα τα είδη του τμήματος που αυτή αφορά. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

1. φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, 

που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, 

δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

10. Διαδικασία επιλογής διαγωνισμού:  

O διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, ύστερα από ελάχιστη προθεσμία τριάντα πέντε (35) 

ημερών, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν.4412/16, από την ημερομηνία αποστολής 

της διακήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

11. Τόπος – χρόνος διεξαγωγής του διαγωνισμού: 

Διαδικτυακός τόπος 

υποβολής προσφορών 

Καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών 

Ημερομηνία & ώρα 

αποσφράγισης προσφορών 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

24/04/2023 14:30 2/05/2023 11:00 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΘ2ΩΡ3-ΞΤ6



3/3 
ΕΑ 

12. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

13. Εγγυήσεις: 
α) Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 

από τους συμμετέχοντες οικονομικούς εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 

ποσοστό 2% επί της προϋπολογισθείσας αξίας προ Φ.Π.Α. επί της εκτιμώμενης αξίας του/των 

προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων, ήτοι που ανέρχεται στο αντίστοιχο ποσό κάθε τμήματος 

όπως αυτή εμφανίζεται στον παρακάτω πίνακα: 

Τμήμα Καθαρή αξία 
Ποσό εγγυητικής 

συμμετοχής 

Τμήμα 1: Εργαλεία σάρωσης 6.000,00 € 120,00 € 

Τμήμα 2: Σάκοι 67.880,80 € 1.357,62 € 

Τμήμα 3: Απολυμαντικό υλικό 5.400,00 € 108,00 € 

Τμήμα 4: Σακούλες για σκούπες KARCHER 1.143,00 € 22,86 € 

Τμήμα 5: Σακούλες για οικιακές ηλεκτρικές 

σκούπες 
170,00 € 3,40 € 

Τμήμα 6: Σακούλες για σκούπα Nilfisk 104,00 € 2,08 € 

Τμήμα 7: Αναλώσιμα 67.966,90 € 1.359,34 € 

Τμήμα 8: Προϊόντα καθαρισμού 39.904,65 € 798,09 € 

Τμήμα 9: Εξοπλισμός καθαριότητας 36.880,00 € 737,60 € 

Τμήμα 10: Προϊόντα ατομικής περιποίησης 85.315,20 € 1.706,30 € 

Σύνολο 6.215,29 € 

 

β) Για την καλή εκτέλεση των όρων της Σύμβασης, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να 

καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που να καλύπτει το 4% της συνολικής 

συμβατικής αξίας των ειδών χωρίς Φ.Π.Α.. 

8. Δημοσιεύσεις: Η διακήρυξη του διαγωνισμού θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Ηρακλείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://www.iraklio.gr και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Η περίληψη διακήρυξης θα σταλεί για δημοσίευση 

στον Ελληνικό Τύπο και θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η προκήρυξη θα σταλεί στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ 

 

http://www.iraklio.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΘ2ΩΡ3-ΞΤ6


		2023-03-16T11:13:00+0200
	Athens




